PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.541 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10018573, Ueder Moreira Magalhaes, 1136740074 BA, 23.90 / 10018399, Joao Paulo Silva de Oliveira,
0810418614 BA, 17.20 / 10018954, Shirley Souza Oliveira, 0959480900 BA, 17.07 / 10017044, Fernando
Fernandes Xavier Filho, 703146-75 BA, 16.02 / 10046368, Jussara Adolfo, 1150651644 BA, 14.21 / 10019602,
Aida Leal Siquara, 1369185901 BA, 12.39.

1.542 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10001115, Andre Freire Mastrorocco, 376284882 SP, 22.58 / 10038612, Orley Gordo da Silva, 20093486-48 BA,
17.63 / 10013991, Jamile Lima da C Unha, 1321303785 BA, 8.10.

1.543 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000181, Ivonete de Souza Susmickat, 1309396680 BA, 29.50 / 10008992, Aline Souza de Jesus, 1163369608
BA, 26.10 / 10051766, Rosana Pedroso Santos, 0489478140 BA, 22.60.

1.544 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10017495, Greyce Bonjardim da Silva Carmo, 0883742039 BA, 23.70 / 10021484, Tatiane Cruz Moura,
1285959060 BA, 22.40 / 10008978, Monica Brito Ferraz, 0934283320 BA, 21.13.

1.545 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10017796, Laysa Souza Lavanhole, 1312647531 BA, 20.04 / 10045570, Manoel Orlando da Silva Junior,
0660397978 BA, 19.70 / 10037461, Ilca Goncalves Saude, 1546831320 BA, 17.16 / 10000776, Naftaly Cristal
Felix, 0828996814 BA, 16.10 / 10000999, Uirah Soares Amaral, 1255657049 BA, 15.95 / 10013845, Patricia
Correa Santos, 0829341773 BA, 14.78 / 10040090, Alexandre Amaral Silvares, 10668991 MG, 14.58 / 10012462,
Welton de Souza Dutra, 0967017653 BA, 14.10 / 10009405, Elias Santos Nascimento, 1113277920 BA, 11.54 /
10033385, Raoni Soares Amaral, 1255657120 BA, 9.90 / 10044809, Giselle Oliveira Wildemberg, 1003030726 BA,
9.41 / 10034503, Vinicius Anunciacao, 1005443041 BA, 6.90.

1.546 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10019987, Ludmilla Santos Almeida, 1446172260 BA, 21.10 / 10041257, Valmiro Neri dos Santos, 0529189712
BA, 18.41 / 10010905, Sirius Oliveira Souza, 1142704653 BA, 17.55 / 10035438, Sepora da Silva Brandao,
07542170 BA, 7.93.

1.547 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10047860, Andre Almeida Santos, 11197765-70 BA, 19.20 / 10017010, Jailson Carlos Pereira Guerra, 03121907
19 BA, 18.03 / 10036231, Valvenargues Oliveira Barcelos Junior, 1264353081 BA, 14.49.

1.548 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

10000445, Romildo Filho Mendes dos Santos, 12464008 MG, 9.77 / 10019563, Anderson Cunha de Araujo,
0665110111 BA, 7.27 / 10008312, Antonio Jorge da Silva Correia, 0903784238 BA, 6.97.

1.549 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10033598, Meiriane Moreira dos Santos Schaper, 1934866 BA, 14.60.

1.550 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10006168, Alexandre Vieira da Silva, 1349580635 BA, 23.50 / 10009262, Jeova Alves Caracas Filho, 1003245170
BA, 23.10 / 10029667, Maria da Conceiçao Alves Pereira, 1988090 BA, 22.76 / 10029199, Aparecida Maria
Moreira Demuner, 1726204 MG, 21.60 / 10028093, Willie Oliveira Pinheiro, 0961914653 BA, 16.58 / 10009822,
Moabh Cristal Felix, 0964021803 BA, 13.94.

1.551 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10049783, Edione Ramos Costa, 0175051780 BA, 20.20.

1.552 DIREC 9 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10015933, Gerson Ramos Reis, 2001069294 BA, 5.97 / 10041614, Sebastiao Amilcar de Figueiredo Santos, M-
352155 MG, 0.00.
(...)